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Na americké konvoje čekali v Česku hlavně příznivci
Včera k nám přijely tři konvoje amerických vojáků, kteří se vracejí ze cvičení v Pobaltí na domovskou základnu v Němec-
ku. Polsko-českou hranici konvoje překročily v Náchodě, Bohumíně a Harrachově, pokračovaly na nocleh do kasáren
v Pardubicích, Vyškově a Liberci. Na hranicích i podél trasy na americké vojáky čekaly tisíce příznivců cesty Američanů
Českem, odpůrci se počítali na desítky. Tisíce lidí přilákaly také ukázky vojenské techniky v kasárnách. Do Česka přijelo
asi 500 amerických vojáků ve 115 vozidlech, převážně osmnáctitunových obrněných transportérech Stryker a terénních
autech Humvee. Takzvaná Dragounská jízda přes šest zemí má demonstrovat podporu americké armády evropským spo-
jencům v NATO, kteří se cítí ohroženi ruskou agresí vůči Ukrajině. MAFRA

Svátek slaví: Arnošt
Min. 70

Max. 110
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Další úsek
metra sveze
lidi za týden
Příští pondělí, tři hodiny
odpoledne. To je přesný čas
otevření čtyř nových stanic
na trase A metra v Praze.
Podle generálního ředitele
dopravního podniku je vše
připraveno. STRANA 2

Drahé vily
moc nelákají
Do dražby jde luxusní vila
v Tuchoměřicích. Objekt
ve středních Čechách je
jedním z nejdražších domů
v celém Česku. STRANA 6

Je toto maso
fakt z Česka?
Od středy se má původ
masa objevit na etiketách
také u kuřat a vepřového.
Zatím tomu tak bylo pouze
u hovězího. STRANA 7

Fotbalisté
mají jen bod
Fotbalová reprezentace
zklamala. Očekávaného
vítězství nad Lotyšskem se
nedočkala, nakonec byla
ráda za remízu. STRANA 19

Po dvou letech utrpení
jsou Češky na svobodě
Chtěli jen peníze? Vicepremiér Bělobrádek řekl, že únoscům šlo pouze o výkupné. Propuštění. Podílela se
na něm humanitární organizace. Antonie Chrástecká a Hana Humpálová. Do Pákistánu jako turistky STRANA 8
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Za týden se otevřou čtyři
nové stanice metra A. Jak
bude den D na novém áčku
vypadat, popisuje generální
ředitel dopravního podniku
Jaroslav Ďuriš.

Jak probíhají přípravy na
otevření nového metra?

Máme za sebou všechny
zkoušky i přejímky. Už tam
funguje standardní režim se
zaměstnanci, jezdíme podle
jízdního řádu a v maximální
rychlosti.

Co všechno je potřeba vy-
zkoušet?

Je toho strašně moc. Od
technických zařízení potřeb-
ných pro jízdu vlaku až po po-
slední část osvětlení. Navíc
v komplikovaných podmín-
kách pod zemí. Poslední bylo
zabezpečovací zařízení, které
jsme testovali minulý čtvr-
tek.

Kdy se metro otevře?
V pondělí ve tři hodiny.

Ostatní doprava – tramvaje,
autobusy – začnou podle no-
vých jízdních řádů jezdit
v úterý ráno.

Jak bude otevření probíhat?
Chystáme to skromně, ale

důstojně pro takto význam-
nou událost. Vystoupí náš pě-
vecký sbor, přijede historic-
ká souprava…

Kdo přestřihne pásku?
Paní primátorka. Nejenom

paní primátorka...

Bude potřeba ještě něco
dokončit po otevření?
Záběh rutinního provozu,

poslední kontroly, ale čeká
nás hlavně mytí. To potřebu-
je stanice několikrát. Na po-
vrchu čeká okolí stanic roz-
sáhlá sadová úprava. V Moto-
le budeme rekultivovat roz-
sáhlý zalesněný pozemek.
A zazeleňovat se bude stře-
cha stanice Petřiny.

Budou otevřeny i obchody
ve vestibulech?
Vyhlásili jsme výběrové ří-

zení. Jednotlivé stanice bu-
dou nabízeny celé, vždy jed-
nomu zájemci.

Užmáte účet za nové áčko,
víte, na kolik vás přijde?
Ještě ne. Řada věcí se ještě

doprojednává. Účet bude ko-
lem dvaceti miliard, dělám
vše pro to, aby to bylo pod
dvacet miliard.

Je na novém áčku něco mi-
mořádného, co nikde jin-
de v metru není?
Je tam jedna kuriozita, kte-

rou jinde neuvidíte. Stanice

Nemocnice Motol je jediná,
která má vestibul umístěný
pod kolejištěm metra. Díky
tomu se lidé suchou nohou
dostanou až do nemocnice.

Co bude dál? Jak pokračují
přípravy trasy D, máte ješ-
tě nějaké další plány s met-
rem?

V přípravách je čtvrtá trasa
D. Máme již územní rozhod-
nutí, řešíme financování, vý-
kup pozemků, připravujeme
žádost o stavební povolení.
Chtěli bychom ji zahájit co
nejdříve.

Dočkáme se i vylepšení ve
„starém“metru?
Hodně se zaměřujeme na

bezbariérovost, letos otevře-
me tři nové bezbariérové
vstupy, připravujeme soutěž
na další tři. Také chci, aby le-
tos pokračovala stavební ob-
nova toalet. Dlouhá léta se do
nich neinvestovalo. Nově
opravené jsou třeba toalety
na Jungmannově náměstí.
Další změnou jsou ukazatele
zbývajícího času do příjezdu
soupravy.

Na novém áčku bude mo-
bilní signál i v tunelech.
Kdy se dočkáme i jinde?
Co se týká signálu, budeme

se tím zabývat i na stávají-
cích trasách.

TURECKO odlet každou SOBOTU od 4. 4. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.750 Kč
DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.400 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 9.100 Kč 6.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 9.550 Kč 6.750 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 10.100 Kč 6.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* All inclusive 10.300 Kč 7.990 Kč
ROYAL GARDEN SELECT 5* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.750 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.800 Kč 6.750 Kč
BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* All inclusive 11.250 Kč 8.750 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 11.350 Kč 8.150 Kč
ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.350 Kč 7.990 Kč
TITAN SELECT HOTEL 5* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 8.990 Kč 7.990 Kč
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.560 Kč 7.990 Kč
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.280 Kč 7.990 Kč
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.650 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 11.650 Kč 7.990 Kč
SIROCCO BEACH 3* All inclusive 11.650 Kč 7.990 Kč
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 9.870 Kč 7.990 Kč
LELLAMERIAM 4* Polopenze 11.850 Kč 7.990 Kč
LES DUNES 3* All inclusive 11.970 Kč 7.990 Kč
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 12.560 Kč 7.990 Kč
DJERBA PLAYA CLUB 4* All inclusive 12.560 Kč 7.990 Kč
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 12.990 Kč 7.990 Kč
TABARKA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 19. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.100 Kč 5.990 Kč
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.990 Kč 5.990 Kč
LA CIGALE 5*+ Snídaně 22.900 Kč 18.400 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jaro
vTurecku!!!

Generální ředitel dopravního podniku Jaroslav Ďuriš DPP

Na otevření je vše připraveno

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce
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Studenti Literární
akademie chtějí
zpět svého rektora.

Na Literární akademii vyhlási-
li stávkovou pohotovost.
Poté, co jednatel školy Miro-
slav Doležal, proti kterému
studenti stávkovali minulé
pondělí, odvolal rektora ško-
ly Petra Kaňku, je další pro-
test na spadnutí. V reakci na
odvolání rezignovali všichni
prorektoři i tajemnice školy.

„Nepovažujeme rektora za
odvolaného. Nebyl nám dolo-
žen žádný dokument, který
by to potvrzoval,“ popisuje si-
tuaci studentka Jana Fleglová.

Podle vnitřních pravidel
školy musí jednatel předložit
akademickému senátu notář-
sky ověřený dokument z val-
né hromady německé vlast-
nické firmy, která jako jediná
může dle statutu školy rekto-
ra odvolat. To však jednatel,
který se podle studentů vyhý-
bá rozumné debatě a odmítá
jednat s kantory i studenty ko-
rektně, zatím neučinil. „Jsme
kdykoliv připraveni stávko-
vat znovu. Jednání pana Dole-
žala vede k destrukci školy,“
hrozí členka studentské rady
Barbora Poddaná.

Sám Doležal, který prý bě-
hempondělní stávky vyhrožo-
val akademické obci konkur-
zem, však své rozhodnutí
změnit nehodlá. Odvolaného
rektora, který prý nechtěl spo-
lupracovat na změnách od-
souhlasených valnou hroma-
dou vlastnické firmy, plno-
hodnotně nahradí pětičlenné
grémium, z části složené z pe-
dagogů. „Zkušení odborníci
jsoumyslím více než adekvát-
ní náhradou,“ říká jednatel
Doležal. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kabely v tunelu Blanka poško-
zené přívalovými dešti se po-
prvé měnily už v roce 2013,
výměna stála 22 milionů ko-
run. V Otázkách Václava Mo-
ravce to řekl bývalý pražský
primátor Tomáš Hudeček.
Podle něj se vědělo už v době,
kdy byl primátorem Bohu-
slav Svoboda, že vlhkost
může v tunelu Blanka dělat
problémy. Primátorka Adria-
na Krnáčová podle svých slov
udělá všechno pro to, aby byl
tunel ve zkušebním provozu
otevřen ještě letos. ČTK

Jana Fleglová

● „Na majitele byla v pondělí
jednou z bývalých studentek
podána žaloba za nenavráce-
ní stornopoplatku ve výši
13 tisíc korun. Předpokládá-
me, že budou následovat dal-
ší. Systém, který nastolil pan
jednatel pro placení školné-
ho, je pro mnoho z nás finanč-
ně neúnosný.“

Nikola Snová

● „Stávku jsme začali připravo-
vat již v prosinci. Když jsme
zjistili, že se po pondělním
protestu nic nezměnilo, založi-
li jsme stávkový výbor. Nyní
můžeme stávkovat kdykoliv.
Akademická obec stojí za
námi a chod školy a výuku
nikterak neohrožujeme...“

Exprimátor Hudeček MHMP

Proč protestují

Problémy s výplatami

Jednatel školy je studentům
trnem v oku již od svého
jmenování před dvěma lety.

● Tehdy se akademie, nesla ve
svém názvu jméno Josefa
Škvoreckého, stala součástí
konceptu International Art
Campus Prague. Studenti
a pedagogové Doležala kriti-
zují, podle nich školu vede
nekompetentním způsobem.

● Škola pozdě platí mzdy, pro-
blémy jsou s výplatami sti-
pendií v programu Erasmus.
Kritikům se nelíbí ani to, že
se majitelé školy přes Dole-
žala snaží akreditovat na
uměleckou školu zcela jiné
obory, jako jsou třeba zdra-
votnictví a sociální služby.

Nejlidnatější městské části
vládne od soboty nová koali-
ce zastupitelů zvolených za
ANO, ODS, hnutí Pro Prahu
a Trojkoalici. Po loňských ko-
munálních volbách vládly

s Trojkoalicí TOP 09 a ČSSD.
V čele městské části zůstává
starosta Petr Štěpánek. Zastu-
pitelstvo schválilo také rozpo-
čet. Ten počítá s výdaji ve výši
miliardy korun. ROW

PŘIJĎTE S TÍMTO LETÁKEM
OD 30.3. DO 4.4. 2015 PRO SLEVU 10 %

Kabely. Měnily se

Akademie
se otřásá

Zprávy krátce

Muži z Proseku
byli zavražděni
Dva muži, jejichž těla na-
šli policisté minulý tý-
den v bytě na Proseku,
byli zavražděni. K obě-
ma vraždám se přiznal
osmačtyřicetiletý muž
ze Slovenska, kterého po-
licie v bytě zadržela.
Těla byla v bytě několik
dní. Druhého muže zadr-
žený zabil, aby se nepro-
zradila první vražda. ROW

inzerce

Praha 4. Má novou radu
a miliardový rozpočet

Duel několika ob-
ratů nabídli hokejis-
té Třince a Sparty.



BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ

DIOPTRICKÉ BRÝLE

akce
1+1

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní
dioptrické brýle zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky nelze směnit
za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Slevy se nesčítají. Akce
platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletů. Akce platí od 9. 3. 2015 do odvolání.

www.fokusoptik.cz

Nové dioptrické brýle. Ale která skla budou ta pravá?
Dioptrické brýle dávno nejsou
již jen nezbytnou pomůckou pro
korekci zraku. Stal se z nich také
praktický módní doplněk a není
výjimkou, že někteří jejich nosi-
telé mají hned několik modelů,
které používají v závislosti na
tom, k jakému účelu či outfitu
brýle v danou chvíli nosí. O tren-
dech v oblasti dioptrických ob-
rub jsme již psali, nelze však
zapomínat na tu podstatnou,
funkční část: dioptrická skla. Jak
zvolit ta optimální právě pro vás?

Proti slunci chytře

„Dioptrických skel je na trhu
prakticky nepřeberné množství.
Nejširší je nabídka pochopitelně
v oblasti nejčastěji korigovaných
zrakových vad, tedy krátkozra-
kosti (myopie), dalekozrakosti
(hyperopie) či astigmatismu,
a to vždy v celé škále dioptrií.
Je možné volit mezi minerálními
nebo plastovými skly. Oboje je
také možné nejrůznějšími způso-
by upravovat – například tenčit
nebo barvit. Nicméně v dnešním

době převažují skla plastová, pro
své nesporné výhody,“ popisuje
Tereza Slavíková ze společ-
nosti FOKUS optik, největší sítě
českých optik.

Na popularitě navíc v posledních
letech výrazně získávají diopt-
rická skla Transitions® – jejich
„kouzlo“ spočívá ve schopnosti
samozabarvení v závislosti na
intenzitě slunečního svitu – z va-
šich dioptrických brýlí se tak
rázem za slunečného počasí
stanou brýle sluneční – a po ná-
vratu do interiéru se skla sama
opět odbarví. Skla Transitions®

přitom dokáží ztmavnout až do
kategorie 3, která zcela pokrývá
potřeby svých nositelů, ať už se
chystají na procházku po městě,
nebo k vodě. Tato skla jsou plas-
tová, takže se hodí prakticky do
každé obruby, záleží jen na vku-
su nositele. Speciální kategorií
skel Transitions® jsou Transiti-
ons XTRActive®, která se dokáží
zabarvit i v autě a jsou neoce-
nitelným pomocníkem mnoha
řidičů – běžná skla Transitions®

totiž reagují na UV záření, které
však čelním sklem aut příliš ne-
prochází – tento model je proto
založen na jiném principu.

Místo několika brýlí jedny

„Brýlové čočky Transitions® mo-
hou jejich nositelé získat i ve verzi
multifokální – to je optimální řeše-
ní pro ty, kteří potřebují korigovat
více očních vad. Nemusí tedy
mít jedny brýle na čtení, jedny na
střední vzdálenost, jedny na dálku
a další sluneční,“ popisuje Tereza
Slavíková. Multifokální skla ve
verzi Transitions® jsou již trochu
nákladnější, nicméně je třeba stá-
le mít na paměti, že tato skla nám
nahradí hned několik brýlí. Pokud
si nejste jisti, že vám tato skla bu-
dou vyhovovat, je možné si pořídit
nejprve „základní verzi“ bez sa-
mozabarvovacích vlastností a po-
kud budete spokojeni, investovat
opravdu do špičkových dioptric-
kých skel. Velkou výhodou navíc
je plynulý přechodmezi jednotlivý-
mi určeními (na blízko, na střední
a dalekou vzdálenost), který zaru-

čuje ostré vidění na všechny vzdá-
lenosti při pouhém pohybu oka.
„Za předchůdce multifokálních
skel lze považovat skla bifokální
– jak název napovídá, pokrývají
vzdálenosti dvě – na dálku a na
blízko. Nevýhodou je ovšem ostrý
přechod mezi nimi,“ popisuje Te-
reza Slavíková z FOKUS optik.

Při výběru nových brýlí se roz-
hodně vyplatí svěřit se do ru-
kou odborníků – jednoznačně
se nedoporučuje kupovat si
již hotové brýle třeba z lékár-
ny či supermarketu. Tyto brýle
totiž nejsou vyrobeny na míru
přímo pro konkrétního nosite-
le, a mohou proto paradoxně
spíše očím ublížit. Pokud tedy
pomýšlíte na nové dioptrické
brýle, zajděte třeba právě do
FOKUS optik, kde nyní probí-
há skvělá akce 1+1 zdarma na
kompletní dioptrické brýle – ať
už chcete nové brýle pro sebe
a pro někoho z rodiny, kama-
ráda či někoho blízkého, stačí
si vybrat a druhý pár do stejné
ceny máte zdarma.

Inzerce
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Někdymívají cizin-
ci z Evropské unie
u nás větší problé-
my než migranti ze
třetích zemí.

Cizinců v Praze nepřibývá ni-
jak extrémně, nárůst je ale
znát. Za pozornost stojí hlav-
ně zvýšení počtu Španělů či
Italů. „Nepochybně to souvisí
s ekonomickou situací v těch-
to zemích. Pokud sem přije-
dou a uchytí se, zavolají domů
dalším příbuzným a známým,
ať to vyzkouší také,“ konstatu-
je Vladislav Günter, ředitel
Centra pro integraci cizinců.
Tam se cizinci obracejí se žá-
dostí o pomoc při komunikaci
s úřady, hledáním práce či vý-
ukou češtiny. Řeků, kteří také
řeší ekonomické problémy,
podle něj prý ale nijak nepři-
bývá. Nadále platí – jak pro

Prahu, tak pro celé území re-
publiky, že největší skupinou
cizinců jsou Ukrajinci, které
následují Slováci a Vietnamci.
Přestože Ukrajinců na území
hlavního města přibylo, jsou
zde rozprostřeni rovnoměrně.
Pokud cizí státní příslušníci
přijíždí do Česka, nejčastěji
volí pro svůj život Prahu jako
nejbohatší region. Momentál-
ně jich tu žije bezmála 168 ti-
síc, což je přibližně polovina
ze všech žijících v Česku.

Vladislav Günter však podle
svých zkušeností vidí u obyva-
tel z EU i problémy, které ne-
jsou laikovi na první pohled
zřejmé. „Často u nás čelí cizin-
ci ze zemí Unie mnohem vět-
ším problémům než obyvate-
lé z takzvaných třetích zemí.
Jen pro příklad – nejsou ničím
nuceni ani nikým upozorně-
ni, aby svůj pobyt na našem
území nahlásili úřadům, i kdy-
by jen preventivně,“ říká Gün-
ter. Navíc projekty pomáhají-
cí s integrací se na občany EU

nevztahují, ačkoliv jsou para-
doxně právě z jejích peněz fi-
nancovány. Zaměřeny bývají
na státní příslušníky ze tře-
tích zemí. Informační deficit
je prý jak na straně lidí, tak na
straně úřadů.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

email: info@ocniklinika.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355
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Vyšetření bez objednání

Nejmodernější vyšetřující technologie

Nejzkušenější odborníci

Minimální objednací lhůty

v ČR používá od června letošního
roku nejnovější způsob operace
šedého zákalu pomocí tzv. Verion
systému v kombinaci s technologií LenSx.

Jedná se o vysoce soistikovaný
navigační systém irmy Alcon, který
počítačově řídí a provádí laserovou
operaci nitrooční lidské čočky.

Nový způsob operace snižuje rizika
i zátěž pro pacienta a operatéra a zásadně
zpřesňuje pooperační výsledek.

Jedině u nás kombinace
VERION systému s technologií LENSX

Zbavit se brýlí je ta NEJLEPŠÍ INVESTICEV KAŽDÉMVĚKU!

OPERACE ŠEDÉHO ZÁKALU

DÁREK
po operaci šedého zákalu

DIOPTRICKÉ BRÝLE
ZDARMA!

Uniformy
Trojská zoo o víkendu
slavnostně zahájila už
84. návštěvnickou sezo-
nu. Zoologická zahrada
také představila na mód-
ní přehlídce nové pracov-
ní uniformy, které letos
pořídila pro své zaměst-
nance. ZOO PRAHA

Hradem prošel velkolepý průvod
Padesát pět tisíc lidí přišlo v sobotu na slavnostní zahájení návštěvnické
sezony na Pražském hradě. Průvod historických postav, které představo-
vali figuranti v historických kostýmech zapůjčených z Barrandovských
ateliérů, prošel Hradem. Nemohli samozřejmě chybět císaři Karel IV.
a Rudolf II. nebo královna a císařovna Marie Terezie se svou početnou
rodinou. DAVID SEDLECKÝ

inzerce

Informační kampaň

Centrum pro integraci cizinců
spouští kampaň s názvem
Češi a cizinci – mluvme spolu.

● Obsahem bude zpracování
tří klasických situací – chyb,
jichž se Češi při kontaktu s ci-
zinci někdy dopouštějí.

● 1. Netrpělivostí, pokud se ci-
zinec snaží mluvit česky.
2. Zvyšováním hlasu, pokud
nerozumí.
3. Automatickým tykáním ci-
zincům.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

V Praze přibývá
cizinců z Unie

Zprávy krátce

Praha řeší, co dál
s Opencard
Magistrát uvažuje, že se
kvůli Opencard obrátí
na Úřad pro ochranu hos-
podářské soutěže. Primá-
torka Adriana Krnáčová
soudí, že společnost eMo-
neyServices jako vlast-
ník práv ke kartě může
zneužívat dominantní
postavení. Magistrát ne-
hodlá pokračovat v plá-
nu na vznik nové karty
spojené s Českými draha-
mi nebo s plzeňskou kar-
tou. Jedná se o novém
systému ve spojení se
Středočeským krajem.

Turistů nepřibylo
Do Prahy v letošním prv-
ním čtvrtletí přijede
v meziročním srovnání
zhruba stejně zahranič-
ních turistů, tedy kolem
jednoho milionu. Odha-
duje to Prague City Tou-
rism (dříve PIS). Hotely
v hlavním městě na za-
čátku roku pocítily po-
kles počtu Rusů, naopak
víc přijelo návštěvníků
z Číny, Koreje, Německa
či USA. ČTK
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Studujte pro svoji budoucnost
www.ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

Vzdělávání dospělých
Sociální a mediální komunikace
Manažerská studia
Speciální pedagogika
Management cestovního ruchu
Bezpečnostní studia
a další bakalářské, magisterské,
doktorské a MBA programy

Management cestovního ruchuManagement cestovního ruchuManagement cestovního ruchu
Mezinárodní
jazykové
zkoušky
telc!

Do boje!
Střet husitů s panským
vojskem a johanity sledo-
vali v sobotu lidé při
rekonstrukci bitvy, která
se odehrála před 595 lety
u Sudoměře. ČTK

Jeden z nejdraž-
ších domů v Česku
jde do dražby.

Má tři patra, obytnou plochu
skoro tisíc metrů a má se za
to, že luxusní vila ve středo-
českých Tuchoměřicích je jed-
ním z nejdražších domů vČes-
ku. Časopis Forbes ji ohodno-
til na 120 milionů korun. Vila
se však bude příští měsíc dra-

žit za vyvolávací cenu ležící
o sedmdesát milionů níže.

Tedy za přibližně stejnou
cenu, za jakou se podle šéfa
Komory dražebníků Jiřího Bu-
reše dá pořídit 120metrový
byt v Monaku. Zájem by prý
měli mít zahraniční investo-
ři. Jak deník Metro zjišťoval,
nabídka rezidenčních nemo-
vitostí v rozmezí 20 až 50 mi-
lionů, které se považují za vel-
mi drahé, je veliká. Ceny mo-
hou jít ještě výše, jenže tím
se podle makléře ze společ-

nosti RE/MAX Antonína Gol-
dy objekty stávají prakticky
neprodejnými. „Navíc zájem-
ci, kteří stojí o koupi takto
drahých nemovitostí, mají
velmi vyprofilované požadav-
ky. Tu však řada nabízených
nemovitostí nesplňuje,“ sdě-
lil deníku Metro makléř
Gold, podle nějž si bohatí
lidé radši postaví dům podle
svých představ. „Často však
naráží na problém najít v do-
jezdové vzdálenosti do Prahy
vhodný pozemek,“ dodává.

Rezidenční části v Praze,
případně ve středních Če-
chách, ostatně patří k mís-
tům, kde je nabídka těch nej-
dražších domů nejvyšší. Také
Marie Mocková z Hypoteční
banky Metru přiblížila, že jen
velmi ojediněle banka dává
hypotéku v hodnotě několika
desítek milionů korun. V této
kategorii se pak jedná spíše
o činžovní domy v centrumet-
ropole. Rekordem byl stomili-
onový úvěr na blíže nespecifi-
kovanou vilu v Praze. BEL

Cena na vyžádání

Vila v Tuchoměřicích (na
snímku) je ve středních
Čechách. Ty nejdražší domy
a byty jsou ale v Praze.
Co kupující vyžadují?

● Největší roli hraje lokalita.
Drahé domy by ideálně měly
mít také pozemek o optimál-
ní velikosti 4 až 5 tisíc čtve-
rečních metrů, poskytovat
dostatečné soukromí a být
v dojezdové vzdálenosti dva-
ceti minut do centra Prahy.
Takových míst je však podle
Antonína Goldy málo.

● Co se bytů týče, k nejdraž-
ším a také nejvíce vyhledáva-
ným lokalitám patří pražská
Pařížská ulice nebo byty na
nábřeží s výhledem na Praž-
ský hrad. Žádané jsou i ve
vybraných částech Prahy 2
a 6. „Cena opravdu exkluziv-
ních bytů se v těchto lokali-
tách může pohybovat kolem
třiceti milionů korun,“ přibli-
žuje Gold.

V noci na dnešek mělo podle
meteorologů silně foukat.
Dnes vítr zesílí až na 70 kilo-
metrů v hodině a zítra na ho-
rách místy až na 110 km/h.
„Naše území se bude od

pondělí do čtvrtka udržovat
v čerstvém západním, postup-
ně severozápadním proudě-
ní,“ uvedlimeteorologové. Zí-
tra se vítr může dostat v Če-
chách v nížinách na nárazové
rychlosti přes 90 kilometrů
za hodinu. Na Moravě a ve
Slezsku by měly být nárazy

větru o něco slabší. Podobně
silný nebo jen o trochu slabší
vítr než zítra by měl v Česku
podle meteorologů foukat
také ve středu. Předpokláda-
jí, že dnes výstrahu před vě-
trem upřesní.
Tento týden bude jinak tep-

lotně podprůměrný, zejména
jeho druhá polovina. „Prů-
měrná týdenní maximální
teplota vzduchu v tomto týd-
nu bude jen kolem devíti
stupňů Celsia a průměrná tý-
denní minimální teplota ko-

lem dvou stupňů Celsia,“ sto-
jí v měsíčním výhledu.
Další týdny budou podle

meteorologů teplotně prů-
měrné. Nejtepleji má být od
20. do 26. dubna, kdy se prů-
měrná týdenní maximální
teplota bude pohybovat již
kolem šestnácti stupňů Cel-
sia. „Srážkově očekáváme ob-
dobí nadprůměrné až prů-
měrné,“ říká předpověď. Nej-
více srážek, týdenní průměr
16 milimetrů, spadne tento
týden. iDNES.cz

Včera odpoledne se na Šuma-
vě zřítil malý vrtulník. Spadl
v blízkosti obce Modrava.
Podle policie šlo o malý sou-
kromý stroj.
Pilot v něm letěl sám a ne-

hodu nepřežil. „Stalo se to
u Modravy, u Filipovy Hutě.
Jeden člověk zemřel,“ řekl
mluvčí klatovské policie Jan
Koželuh.

Vrtulník se zřítil v neděli
před půl druhou odpoledne.
Nikdo jiný v něm necestoval.

„Byl to malý soukromý vr-
tulník. Okolnosti a příčiny ne-
hody policie vyšetřuje,“ do-
dal mluvčí. iDNES.cz

Sehnat brigádu bude letos pro
studenty díky oživení na trhu
práce snazší než v předcho-
zích letech. Vyplývá to z anke-
ty ČTK mezi personálními
agenturami, které přesto dopo-
ručují začít hledat místo již
v květnu. Nejčastěji lze najít
brigádnímísta ve službách, ob-
chodu, cestovním ruchu, ze-
mědělství, lesnictví a ve výrob-
ních firmách.

Portál Jobs.cz do konce červ-
na čeká obsazení asi 25 tisíc
brigád, tedy o pět až deset pro-
cent víc než loni. „Vzhledem
k výraznému oživení na pra-
covním trhu bude letos situa-
ce brigádníků příznivější než
v předchozích letech,“ myslí si
Tomáš Dombrovský z Jobs.cz.
Ovšem i přes tento příznivý po-
sun se podle něj nejspíš nedo-
stane na všechny zájemce. ČTK

inzerce

Malý vrtulník.
Zřítil se
na Šumavě

Brigáda. Sehnat
ji bude snazší

Superdrahých vil je
dost, moc ale netáhnou

Vítr. Držte si klobouky
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Maso opravdu
z Česka? Od středy
se má původ vedle
hovězího objevit
také u kuřat nebo
vepřového.

Kuře se v Polsku narodí, tam
také prožije svůj krátký život
a ve stejné zemi ho také skon-
čí. K nám se dostane jen na
rozporcování a zabalení. „Jeli-
kož poslední dotyk proběhl
v Česku, má se za to, že je
kuře české,“ přibližuje součas-
nou praxi analytik Jiří Felčá-
rek z Agrární komory.

Evropská pravidla, podle
kterých se od 1. dubna musí
vedle drůbežího masa uvádět
původ také u kozího, vepřové-
ho a skopového masa, by
měla spotřebitelům dát větší
jistotu. Jenže tak to vůbec být
nemusí. „Bejček se může na-
rodit na Slovensku, být cho-
ván v Rakousku, tři měsíce
před porážkou může být
v Česku, ale na porážku se do-
veze zpět do Rakouska. Po-
slední zemí je tedy Ra-
kousko, ale jeho rodokmen
je bohatší,“ vysvětluje, kde je
zakopán pes, analytik Felčá-
rek.
„Jedná se o podobný režim,

jako je od roku 2000 zaveden
v případě označování hovězí-
homasa, kde kromě informa-
ce o chovu a porážce je uvede-

no i místo narození,“ říká Ra-
dek Melichar z ministerstva
zemědělství. Povinnost ozna-
čovat původ dosud platí jen
u ovoce, zeleniny a olivového
oleje.
Garanci, že je maso oprav-

du od nás, tak mohou mít
lidé snad jen v případě hově-
zího. V jeho produkci je Čes-
ko totiž soběstačné. Naopak
nejkonzumovanější vepřové
a kuřecí se často dováží ze
zemí, jako je právě Polsko,
Německo či Nizozemsko. Ani
u mletého masa se původ ne-

dozvíme, protože na to se ev-
ropská pravidla nevztahují.
Šéf svazu zpracovatelů masa
Jan Katina v rozhovoru na Ra-
diožurnálu také upozornil na
to, že výrobcům v souvislosti
s novou povinností vzrostou
náklady. Jiří Felčárek se ale
domnívá, že by se to nemělo
promítnout do cen pro konco-
vé spotřebitele, konkurenční
tlak je totiž velký.

inzerce

Povinnost označovat zemi pů-
vodu u masa se vztahuje i na
nebalené maso od řezníka.
Rozdíl bude jen v tom, že etike-
ta nebude na balíčku s masem,
ale na pultu. A jaké informace
se mají objevit na etiketách?

● Země původu se označí
dvěma údaji: kde bylo zvíře
chováno a kde proběhla
porážka.

● Pokud bylo zvíře narozeno,
chováno a poraženo v jedné
zemi, pak se uvede jen ta.

● Pro každý druh je stanovena
konkrétní lhůta chovu, která
musí být splněna, aby u ozna-
čení byla uvedena země, kde
se maso chovalo. Například
u drůbežího masa je tato
lhůta nejméně jeden měsíc.

● Nová povinnost se má do-

tknout zhruba sedmi tisíc pro-
vozoven. Odborníci počítají,
že jim vzrostou náklady kvůli
výrobě nových etiket.

● Za nedodržování povinnosti
jim hrozí až desetimilionová
pokuta. Úřady ovšem počítají
s tím, že v případě pochybení
dají firmám nejdřívemožnost
vše uvést do pořádku.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Co od dubna najdeme na etiketách?

Zvítězila ta nejvyšší
Česko má novou královnu krásy. Českou Miss 2015 se
v sobotu ve Fóru Karlín stala nejvyšší dívka soutěže Nikol
Švantnerová. Nová misska studuje vysokou školu ekono-
miky a managementu. Narodila se v Šumperku, ale v sou-
časnosti žije v Českých Budějovicích. Baví ji tanec, fitness,
snowboarding, slovenská hudba a cestování. ČTK

Etikety o původu
masa moc nepoví

Milujeme vepřové

78,6
kilogramu je průměrná
roční spotřeba masa jedno-
ho Čecha. Přes polovinu
ze všech druhů masa připa-
dá na vepřové, loni se ho
snědlo přes 581 tisíc tun.
Druhé nejpopulárnější je
drůbeží, loňská spotřeba či-
nila více než 341 tisíc tun.
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„Bojím se, že se mi
to jen zdá,“ říká
o svobodě jedna
ze dvou unesených
Češek. Už jsou zpát-
ky doma.

V sobotu ráno přišla úžasná
zpráva. Češky Antonie Chrás-
tecká a Hana Humpálová une-
sené v Pákistánu jsou na svo-
bodě. Ozbrojenci je propusti-
li po dvou letech.
Úspěšný konec vyjednává-

ní na sebe strhl pozornost.
Hned se vyrojily otázky, zda
únosci Češky propustili po za-
placení výkupného, nebo se
o to stát přičinil diplomatic-
kou cestou. Jisté je, že na vy-
jednávání o jejich propuštění
se dva měsíce podílela místní
humanitární organizace IHH.
Obrátily se na ni přímo rodi-
ny unesených Češek poté, co
předchozí pokusy o jejich zá-
chranu selhaly. Ve včerejších
Otázkách Václava Moravce
uvedl vicepremiér Pavel Bělo-
brádek, že Češky byly v ru-

kou kriminálníků, jimž šlo
o výkupné. „Tady bylo velké
štěstí, že v podstatě po tom
únosu se obě dívky dostaly do
rukou kriminálních živlů.
Těm lidem šlo o výkupné, to
znamená, že jim nešlo o to ta
děvčata někam zavléci natr-
valo nebo je zbavit života,
což je svým způsobem vždyc-
ky pozitivní,“ řekl Bělobrá-
dek.Ministr vnitraMilan Cho-
vanec naznačil, že Česko za
propuštění Hany Humpálové
a Antonie Chrástecké nic ne-
zaplatilo. „Platí ovšem, že čes-
ký stát ani nevyjednává s tero-
risty, ani neplatí výkupné,“
řekl. Bývalý ministr zahrani-
čí Karel Schwarzenberg
ovšem uvedl, že mnoho ev-
ropských států peníze
únoscům tajně dává. V přípa-
dě dvou Češek o tom prý ale
raději ani vědět nechce.
Prezident Miloš Zeman po-

važuje jednání dvou Češek
unesených v Pákistánu za ne-
rozumné. „S děvčaty se určitě
nesejdu. Jednaly neprozřetel-
ně a udělaly starosti rodině
i českému státu,“ řekl prezi-
dent v pořadu Pressklub na
rádiu Frekvence 1. HOP a ČTK

Poslední minuty před úterní
havárií airbusu Germanwings
se kapitán letu zoufale dobý-
val do kokpitu a prosil kopilo-
ta, aby otevřel dveře, zatímco
pasažéři propadali panice.

Vyplývá to z přepisu zvuko-
vého záznamu z pilotní kabi-
ny, který včera zveřejnil ně-
mecký deník Bild.

„Proboha, otevři ty dveře!
Otevři ty zatracené dveře!“
křičel kapitán letu z Barcelo-
ny do Düsseldorfu Patrick
Sondheimer na druhého pilo-
ta, když se pokoušel dostat do

kokpitu. Andreas Lubitz ale
na jeho výzvy nereagoval. Do-
polední let přitom až do od-
chodu kapitána na toaletu
probíhal naprosto rutinně.

Podle deníku Bild je na zá-
znamu nejdříve slyšet, jak se
Sondheimer cestujícím
omlouvá za to, že letadlo od-
startovalo s 26minutovým
zpožděním, a slibuje jim, že
se ho během letu bude snažit
dohnat.

Pak dvacet minut klidně
konverzuje s Lubitzem, který
mu nabízí, že si může kdykoli

odskočit, když to nestihl v Bar-
celoně. V 10.27 letadlo vystou-
palo do cestovní výšky 38 000
stop (11 600 metrů) a kapitán
Lubitze vyzval, aby se začal
připravovat na přistání v Düs-
seldorfu. Když druhý pilot do-
končil kontrolní proceduru,
ujistil kapitána, že může kok-
pit opustit. Po dvouminutách
je pak slyšet Sondheimera,
jak předává Lubitzovi velení
se slovy: „Můžeš to převzít.“
Pak už letové radary zazna-
menaly, že letadlo začalo kle-
sat... iDNES.cz

Fotku Češek zveřejnila na svém profilu na Twitteru humanitární organizace IHH. IHH

Chronologie únosu

Proboha, otevři ty dveře!
křičel zoufalý kapitán

Antonie Chrástecká a Hana
Humpálová byly v březnu 2013
uneseny neznámými ozbrojenci
v jihozápadní pákistánské pro-
vincii Balúčistán, kam přijely
z Íránu jako turistky a chtěly
pokračovat do Indie.

● 13. března 2013 – Skupina
osmi až deseti ozbrojenců za-
stavila mikrobus s oběma dív-
kami nedaleko obce Nok Kun-
dí v okresu Čaghí asi 120 kilo-
metrů od hranic s Íránem. Od-
vezli i policistu, jenž ženy do-
provázel, toho ale posléze vy-
sadili.

● 20. března 2013 – Do Islámá-
bádu odcestoval náměstek mi-
nistra zahraničí Vladimír Galuš-
ka, který jel předat osobní do-
pis prezidenta Zemana pro pá-
kistánskou hlavu státu a setkat
se se zástupci místních úřadů.

Zardárí později Zemanovi od-
pověděl, že pověřil tajnou služ-
bu, aby to prošetřovala.

● 26. června 2013 – Na Faceboo-
ku se objevilo video s unesený-
mi Češkami, pořízené údajně
v polovině dubna. Ženy se na
něm přimlouvaly za propuště-
ní pákistánské neuroložky Áfíi
Siddíkíové, odsouzené v USA
za útok na americké agenty
a vojáky. Češky na videu tvrdi-
ly, že jsou zdravé, ale jejich ži-
voty jsou ohroženy.

● 16. října 2013 – Prezident Ze-
man na besedě v Kolíně v od-
povědi studentovi prohlásil,
že unesené Češky se pohybují
mezi Pákistánem a Afghánistá-
nem a Česko vyjednává o je-
jich propuštění.

● 30. října 2013 – Na Facebooku

se objevilo video pořízené
23. srpna, na němž obě ženy
prosí českou vládu o pomoc
a stěžují si, že jsou ve špatném
zdravotním stavu. Hovořily
o špatném přístupu k jídlu
a vodě, dokonce i o tom, jak si
přejí být pohřbeny.

● 3. března 2015 – List The Ex-
press Tribune citoval ředitele
pákistánského Národního úřa-
du pro krizové situace (NCMC)
Saúda Azíze, že existuje silné
podezření, že únosci schováva-
jí tyto dvě ženy v Afghánistá-
nu. Azíz též uvedl, že únosci
nepožadovali výkupné.

● 11. března 2015 – Prezident
Zeman uvedl, že v případu
dvou unesených Češek bom-
barduje pákistánského velvy-
slance a pákistánskému prezi-
dentovi prý v této záležitosti
poslal už několik dopisů.

inzerce

Dva roky vyjednávání
a přišel šťastný konec
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Je jedním z nejlepších blueso-
vých kytaristů světa. Dnes sla-
ví své kulaté sedmdesáté naro-
zeniny Eric Clapton, který má
pověst legendy, jež zrála v hu-
debním kvasu šedesátých let.

Kamarádil se s Beatles, fasci-
noval davy, které mu pomoh-
ly vynést náročnou muziku až
do hitparád. Osobní krize, ne-
štěstí, drogy či alkohol jej srá-
žely dolů, ale on se pokaždé

vrátil naopak posílen a trpký-
mi zkušenostmi umocnil svou
hudbu.

Výjimečná profesionalita
z něj udělala též vyhledávané-
ho studiového hráče. Jeho re-
pertoár představují klenuté ly-
rické balady a bluesové písně
s příměsí inteligentního
popu, čímž tento žánr
zpřístupnil širšímu okruhu po-
sluchačů. ČTK

Český tvůrce světo-
vého formátu
zemřel v sobotu ve
věku osmdesáti let.

Natočil čtyři desítky filmů
a proslavil se hlavně spolu-
prací s režisérem Milošem
Formanem. Miroslav Ondří-
ček začínal v 60. letechminu-
lého století společně s českou
novou vlnou.
Tehdy stál za kamerou

u slavných snímků – třeba
Lásky jedné plavovlásky či
Hoří, má panenko. Právě
s Formanem pak Ondříček
prorazil i v zahraničí. Spolu
se podepsali pod filmy Vlasy,
Ragtime nebo Amadeus. Za
poslední dvě jmenovaná díla
byl nominován na Oscara.

Ondříček ale spolupracoval
také s Ivanem Passerem či
Otakarem Vávrou. V zahra-
ničních produkcích natočil
například snímky Svět podle
Garpa, Čas probuzení s Rober-

tem de Nirem nebo Velké ví-
tězství, kde zářili Tom Hanks
a zpěvačkaMadonna. V 90. le-
tech ještě natočil s Penny
Marshallovou filmy Kazatelo-
va žena a Kluci v mém životě.

Kromě zahraničních cen
získal i Křišťálový glóbus za
mimořádný umělecký přínos
světové kinematografii na fes-
tivalu v Karlových Varech.
Stál také v čele České filmové
a televizní akademie a radost
mu dělala i Filmová akademie
v Písku nesoucí jeho jméno.

Mezi Ondříčkovy velké lás-
ky patřil také fotbal a hlavně
pražská Slavia. Na přelomu
století byl dokonce předse-
dou představenstva klubu.
„Pane Ondříčku, děkujeme
za vaší přízeň, nikdy nezapo-
meneme. Zůstáváte v našich
srdcích,“ uvedla Slavia na
svých oficiálních stránkách.
Poslední měsíc a půl strávil

Ondříček v nemocnici a mi-
nulý týden v umělém spán-
ku. „Takže odchod byl nako-
necmilosrdný,“ řekl jeho syn
David. PUR a iDNES.cz

Dnes začíná po různých měs-
tech Česka filmový festival Fe-
biofest, do 17. dubna jich na-
vštíví celkem čtrnáct. Jeho
pražská část skončila v pátek
projekcí filmuDruhý báječný
hotel Marigold a předáním
ceny Kristián za přínos světo-
vé kinematografii jeho auto-
rovi, režiséru Johnu Madde-
novi. Současně byl oceněn
tvůrce filmu, který podle laic-
ké třiatřicetičlenné poroty
zvítězil v sekci Nová Evropa.
První místo si odneslo island-
ské drama Život v akvárku.
Grand Prix spojenou s finanč-
ní odměnou 5000 eur (138 ti-
síc korun) převzal režisér
Baldvin Zophoníasson na zá-
věrečném ceremoniálu.
Podle prezidenta festivalu
Fera Feniče snímky zhlédlo
62 tisíc diváků, o několik set
více než loni. V Praze se akce
zúčastnily více než čtyři desít-
ky hostů ze zahraničí. Čest-
nou cenu Kristián převzali
americká herečka a výtvarni-
ce s českými předky Kim No-
vaková, britský režisér a he-
rec Alan Rickman, francouz-
ský filmař Jean-Jacques An-
naud a nizozemský herec a re-
žisér Jeroen Krabbé. ČTK

Eric Clapton MAFRA

Miroslav Ondříček ČTK

Bluesová vůle. Kytarista
Eric Clapton slaví sedmdesát

Slavné Ondříčkovy filmy

Polovinu ze 40 snímků natočil
známý kameraman v zahraničí.

● S Milošem Formanem spolu-
pracoval na filmech Hoří, má
panenko, Vlasy, Ragtime,
Amadeus nebo Valmont.

● S jinými režiséry natočil On-
dříček snímky Intimní osvět-
lení, Homolka a Tobolka,
Svět podle Garpa, Čas probu-
zení či Velké vítězství.

inzerce

Hvězdní The Prodigy
Britská kapela The Prodigy bude hlavní zahraniční
hvězdou festivalu Trutnoff Open Air, který se uskuteční
v areálu Na Bojišti od 20. do 23. srpna. Skupina, která ve
své hudbě mísí různorodé styly od rave, hardcore tech-
no, přes alternativní rock a breakbeat, až po punk, před-
staví své nové album The Day Is My Enemy. MAFRA

Divadelní ceny Thálie za loň-
ský rok byly v sobotu rozdá-
ny v Národním divadle. Za či-
nohru získala skleněnou tro-
fej Vilma Cibulková za insce-
naci Leni, která se hraje
v pražském Divadle v Řeznic-
ké. Hercem roku se stal Mi-
chal Isteník zářící v Měst-
skémdivadle Brno vMrtvých
duších. Thálii dostal i Tomáš
Savka za svůj výkon vmuziká-
lu Evita v ostravském Národ-
ním divadle. Za celoživotní
mistrovství v kategorii Muzi-
kál a opereta byl oceněn zná-
mý zpěvák Josef Zíma. V čino-
hře se stejné pocty dostalo
Blance Bohdanové a za lout-
koherectví její jmenovkyni
Luňákové. iDNES.cz

Pokračování.
Febiofest míří
do regionů

Thálie 2014

Oceněna byla i představitelka
Mařenky v Prodané nevěstě
hrané v Plzni Ivana Veberová.

● Mezi muži uspěl v opeře
Aleš Briscein za Pád Arkuna
v pražském Národním divadle.

● V oboru tance a baletu vy-
hrála Tereza Podařilová, kte-
rá září v představení Valmont.
Mezi muži zvítězil Richard
Ševčík za balet Spartakus.

Slavný kameraman
Ondříček odešel

Thálie. Ocenění
pro Bohdanovou



Jeden francouzský pěstitel vytvořil
opravdu ojedinělou odrůdu ja-
hod. Tato odrůda je schopna vy-
šplhat během 6 měsíců v roce do
výše 1,30 m a více. Máte hezké
jahody, které jsou čisté, zdravé
a mají jedinečnou vůni.

ZASAĎTE SI JE BĚHEM SVÉHO
VOLNA NA ZAHRADĚ NEBO
DO KVĚTINÁČE NA BALKONĚ.

Tyto popínavé jahodníky Mount
Everest (chráněná značka) potře-
bují na zakořenění jen velmi málo

místa. Přizpůsobí se jakékoliv pů-
dě a jsou odolné vůči chladu. Na
zasazení stačí jen pár minut a
potom je už budete muset pouze
podepřít a občas zalít.

VYTVÁŘEJÍ NA VAŠÍ ZAHRADĚ
BAREVNOU OZDOBU

A DÁVAJÍ PLODY ŘADU LET.

Každý den budete udiveni tím, že
uvidíte, jak se šplhají stále výše a
objevují se listy, květy a posléze
velké červené plody, které se
budou zvětšovat a bude jich stále

více. Představte si radost vašich
dětí, až jim dovolíte utrhnout si ve
výši paží tyto velké sladké plody,
úplně zralé, čisté a bez prachu na
vašem „jahodovém stromě“.
Budete je trhat až do příchodu
mrazů, dlouho po ukončení skli-
zně běžných jahod a z roku na rok
vám budou neustále dávat
voňavé plody.
Ano, nyní se již nepotřebujete
ohýbat, abyste sbírali na zemi a v
blátě jahody, které napadli živoči-
chové ještě předtím, než byly
zralé.

...tytojahodníkyposkytujíbezpřestávkyodkoncedubnaaždodoby,
nežpřijdoumrazy, jahody,kterébudetemoci trhatvevýšcečlověka.

Všechny vaše dezerty s jahodami s jedinečnou vůní.

Záruka 24 měsíců
Popínavé jahodníky jsou zabaleny ve speciálním obalu
chránicím jejich kořeny. Můžete je zasadit okamžitě po přijetí.
Pokud nezískáte do 90 dnů velké chumáče červených plodů,
které budete moci trhat ve výšce člověka, zavazujeme se vám
vrátit peníze za objednané jahodníky na pouhé požádání a
zcela bez diskuse poštovní poukázkou na vaše jméno.

Takto velké jahody
6 měsíců na vašem stole.

OBJEDNÁVKA
AAnnoo, chci využít Vaší výjimečné nabídky a získat popínavé jahody.

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
DREAM BODY, s.r.o., P.O.BOX 76, 766 01 Valašské Klobouky

Je samozřejmé, že pokud bych nezískal/a do 90 dnů a po dobu minimálně 6 měsíců
velké chomáče červených plodů, které bych mohl/a sbírat ve výšce člověka, pouze
bych Vás o tomto informoval/a dopisem a Vy byste mi vrátili hned a zcela bez
diskuse poštovní poukázkou na mé jméno peníze za objednané jahodníky.

Na základě této celkové a deinitivní záruky objednávám:
❐1 sadu 5 jahodníků za cenu 349,- Kč
❐1 sadu 10 jahodníků za cenu pouhých 569,- Kč (ušetřím 129,- Kč)
❐1 sadu 20 jahodníků za cenu pouhých 780,- Kč (ušetřím 616,- Kč)

Cenuzaobjednávkuuhradímpřipřevzetí jahodníků(+149,-Kčpoštovnéabalné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:
Příjmení: ................................................................. Jméno: .......................................
Adresa: ..........................................................................................................................
Město: ..................................................................... PSČ: ..........................................
Telefon.: .................................................. Podpis: .......................................................
e-mail: ............................................................................................................................

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

POUZE

39,- Kč
ZA JEDEN JAHODNÍK

PR
M
EJ
01
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Min. 7
Max. 11

Min. 10
Max. 14

Min. 5
Max. 9

Min. 3
Max. 7

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,7 °C
Rok výskytu: 1872

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Město v Saúdské
Arábii, které má
alespoň jednou za
život navštívit každý
pravověrný muslim, je:
a) Džidda
b) Medina
c) Mekka

2 Jediný český film,
který získal Oscara
a navrch Zlatý glóbus,
byl Kolja, který vznikl
roku:
a) 1993
b) 1996
c) 1999

3 Francouzský
spisovatel Jules Verne,
který předpověděl
třeba ponorky, se
narodil v roce:
a) 1798
b) 1828
c) 1858

4 Ovečka Shaun je
animovaný seriál pro
děti. Pro ty menší je
určen seriál
s bratrancem:
a) Minnym
b) Kimmym
c) Timmym

5 Když přiletíte do
Jordánska, do
peněženky si vyměníte
místní měnu, která se
nazývá:
a) riál
b) rupie
c) dinár
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KvízSudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Chorvatské národní

parky
15:05 Na samotě u lesa
16:40 Postřehy odjinud
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Největší přírodní katastrofy
13:50 Tajemství 2. světové války
14:45 Balonem přes kanál

La Manche
15:40 Krabi útočí
16:35 Italský fašismus v barvě
17:30 Archeologická senzace

v centru Istanbulu
18:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (1/10)

18:45 Večerníček
19:00 Vesmír VI
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Domina
Detekt. film (ČR, 2010).
Napínavý příběh o podiv-
ných profesních i milost-
ných vztazích v jednom
moravském městě. Hrají:
V. Dlouhý, M. Dlouhý,
M. Kňažko, T. Töpfer,
M. Hrubešová a další

21:45 Reportéři ČT
22:25 Kriminalista
23:25 Na stopě
23:50 MI5 X (1/6)
00:45 AZ-kvíz
01:10 Designtrend
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 DoktorKA
02:50 Dobré ráno
05:20 Sváteční slovo synodního

seniora Joela Rumla
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Konec nacistického
korzára
Dokument (N, 2011). Bitva
v ústí La Plata patří k úvod-
ním kapitolám námořní
historie 2. světové války.
Kapesní bitevní loď
Admiral Graf Spee se
13. prosince 1939 střetla se
třemi křižníky Royal Navy

20:55 Airbus A380 - Obr ve
vzduchu

21:50 Krajina s nábytkem
Drama (ČR, 1986)

23:25 Single Man
Drama (USA, 2009)

01:05 Q
01:30 Uchem jehly
01:55 Zapomenuté děti
02:50 Dlužím, dlužíš, dlužíme
03:20 Babylon
03:45 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Cesty domů III (329)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Rudolf si chce
dát pauzu ve vztahu
s Blankou. Linda pustí
k vodě Mikuláše. Dalibor
se kvůli Sváťovi vydá na
šikmou plochu. Hrají:
A. Švehlík, M. Plánková,
J. Štěpnička a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Prázdniny v ráji

Drama (USA, 1991)
01:15 Vraždy v Kitzbühelu XI

(6)
Krimiseriál (Rak., 2011)

02:15 Walker, Texas Ranger
VIII (25)
Akční seriál (USA, 1999)

03:00 Wolffův revír II (19)
03:50 Autosalon

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 New Look
Odhal své pravé já
s Evou Decastelo

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(108)
Seriál (ČR, 2015). Macek
dětem slibuje, že Bohunu
vystrnadí, ale nepovede se
mu to. Mamuš vymyslí
konspirační teorii, jak by
mohl být Dobruška u nich
kvůli adoptované Karličce.
Hrají: M. Stránský, L. Ter-
merová, V. Jílek, I. Janžuro-
vá, J. Dvořák a další

21:30 Mentalista VI (3)
22:30 Kriminálka Las Vegas IV

(1)
23:20 Stoupenci zla II (7)
00:10 Kriminálka Miami IX (12)
00:55 Námořní vyšetřovací

služba II
01:40 Novashopping
02:10 Áčko
03:20 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Grimm IV (9)
Fantasy seriál (USA, 2014).
Nick s Hankem hledají
Monroea, kterého unesl
Wesenrein. Policista, který
měl hlídat jeho dům, ho
zradil. Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(3)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Hannibal II (9)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:45 Nezabiješ
Akční film (USA, 2008)

00:40 Grimm IV (9)
Fantasy seriál (USA, 2014)

01:30 Lovci duchů VI (6)
Horor. seriál (USA, 2008)

02:10 Nezabiješ
Akční film (USA, 2008)

03:40 Glee III (21)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VII
(12)

13:25 Beze stopy II
14:25 Námořní vyšetřovací

služba II
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (243)
16:30 Dva a půl chlapa VII (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (12)
18:30 Ulice (2791)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (19)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Hodina rozhodnutí
Romantický film
(N, 1996)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(2)
Mrtvá mezi delfíny. Krimi-
seriál (Rak./It., 2009)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Akta X IX (18)
Slunečné dny. Myster.
seriál (USA, 2001)

13:45 Mrcha od vedle II (19)
Původní mrcha. Seriál
(USA, 2013)

14:15 Simpsonovi VI (19-21)
15:45 Vychovávat Hope II (1)

Komed. seriál (USA, 2011)
16:15 Futurama IV (8)

Božský Bender. Anim.
seriál (USA, 2002)

16:45 Bořiči mýtů VII (13)
17:50 Hvězdná brána V (11)
18:50 Simpsonovi VI (22-24)

06:00 Švédská trojka
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
17:00 Óčko news

„Jó, už mám
kupon naMHD
místo karty.“

MIROSLAV KRATOCHVÍL
Facebook
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Alena
Kadlecová

Pokud respektují
naše zákony, tak ať si

tu klidně žijí.
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Jeníček
z VětrnéhoMěsta
Že jich je tu moc.

Hlavně těch
nepřizpůsobivých.

inzerce

Kolegové jsou banda k po-
hledání, ale vy byste se nyní

raději spoléhali jenom sami na sebe,
obecně se nedaří příliš dobře.

Beran 21/3–20/4
V práci jste dnes více okouz-
lující než obvykle a důležité

zakázky vám padají samy na stůl. Jste
plně spokojeni.

Váhy 23/9–23/10

Nemůžete si možná pad-
nout s každým do noty, ale

s kolegy jstemomentálně naprosto spo-
kojeni. Neměnili byste na žádnémpostu.

Rak 22/6–22/7
Práce je v současnosti vaším
koníčkem i obživou, proto

vám dělá radost, když o ní můžetemlu-
vit s jinými lidmi. Obdivují vás.

Kozoroh 22/12–20/1

Pracujete pilně a vaše práce
doslova na plné obrátky si

také získá příznivce z řad vedoucích
pracovníků. Odměna přijde brzy.

Býk 21/4–21/5
Jaro by vás sice mělo moti-
vovat k lepším pracovním

výkonům, ale není to tak úplně pravda,
jarní únava vám dává zabrat.

Štír 24/10–22/11

Bude to trochu jako na hou-
pačce, jednou budete dole,

jednou nahoře, a bohužel se nejedná
o popis vášnivých a brzkých radovánek.

Lev 23/7–22/8
Budete mít dnes chvíle,
kdy byste mohli ve starých

ilmech ztvárňovat hlavní postavy, jak
jste na kolegy intelektuální.

Vodnář 21/1–20/2

Finance máte pod kontro-
lou, kolegy máte pod kont-

rolou. Celkem rutina. Jenom neusněte
na vavřínech. To není nikdy rozumné.

Blíženci 22/5–21/6
Chytá vás touha po adrena-
linových zážitcích, zkuste

místo toho raději nějakou pracovní ak-
tivitu. Třeba se přihlaste na kurz.

Střelec 23/11–21/12

Jestliže máte důležitou prá-
ci, zkuste se na ni soustředit

ještě více než obvykle. Úspěchy budou
stát za to, a to i inančně.

Panna 23/8–22/9
Kolegové nebudou dvakrát
zkoušet rozmlouvat vám

určitou činnost. I když manuálně právě
nevynikáte, dnes opravdu zazáříte.

Ryby 21/2–20/3

Pošli SMS ve tvaru 63JHZ
a na číslo904 30 55 a ptej se!

PRÍSTÍ STANICE:

LÁSKA!
Kdy na ní zastavíš ty?

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Komiks

Řešení sudoku

VELKÁ HISTORIE
V MALÝCH
VĚCECH

Mám takovou teorii, lépe řečeno praxi, že dokud něco slouží, tak
to používám. Řídím se tím vlastně už od doby, co jsem začal něja-
ké věci vlastnit. Za tímto mým přístupem není ani tak ekologic-
ký rozměr, jako spíše emocionální. K věcem, co mám a nějakou

dobu používám, brzy přilnu. A na-
víc si často pamatuji, kdy – případ-
ně kde – jsem si danou věc poří-
dil. Tohle jsem si uvědomil teď,
když jsem si stříhal a piloval neh-
ty. Jak si tak stříhám, tak si říkám,
že vlastně tuhle modrou manikú-
ru mám od roku 1987, kdy jsem si
ji koupil v Deštné, když jsem byl

na chalupě. Ten modrý obal je pochopitelně už velice rozdrbaný.
Zip, který vede kolem jejího oválného tvaru, se někdy ve druhé
polovině devadesátých let začal zadrhávat a v roce 2002 se rozjel
docela. Ale kovové nástroje s bílými plastovými držátky drží. Nač
bych tedy kupoval novou? Baví mě představovat si, co se v době,
kdy jsem si tu kterou věc pořizoval, dělo ve světě. Představuji si,
že zatímco já si v jižních Čechách poprvé piluji nehty touhle ma-
nikúrou, Reagan v Berlíně vyzývá Gorbačova, ať zbourá zeď,
Thatcherová mluví v moskevské televizi, v Itálii představují Pen-
dolino, Bertolucci natáčí Posledního císaře, U2 vydávají The Jo-
shua Tree a Michael Jackson Bad. To není špatné. Při takové bilan-
ci by vám přece také bylo líto se manikúry zbavovat a měnit za ji-
nou. Mám pocit, že mi nehty stříhají celé dějiny! A piluje histo-
rie. No, a historie, ta umí zalézt za nehty...

TERITORIUM
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Území tvořící správní
jednotku

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Honza
Francis

Nemám s nimi
problém, moje žena

je Němka.

Anketa Co si myslíte o cizincích žijících v Praze?

Dopisy a vzkazy

Vítejte, soudruzi
Alexandrovci
Je nepochopitelné, že lidé,
kterým nevadila ruská
vojska zde po dvacet let,
mají nějaký problém je-
nom s průjezdem americ-
kých transportérů. Prostě
pro každého by měl platit
stejný metr. Vždyť Rusku
vadil i ten radar, který by
chránil české území. Proč
si nesmíme podle Ruska
bránit své teritorium?
Vždyť nikoho neohrožuje-
me. Kdyby tady vystupova-
la americká vojenská ka-
pela, určitě by to pobuřo-
valo spoustu lidi. Když
se ale jedná o vojáky
s rudou hvězdou, kteří
nás tady ochraňovali před
prohnilým Západem, tak
to najednou vůbec nevadí.
Takže vítejte, soudruzi
Alexandrovci.

TOMÁŠ VOJÁČEK, PRAHA 9

Pomůžete?
Hledám svědky dopravní
nehody autobusu 135
a chodce, která se stala ve
čtvrtek v 10.15 ve Fran-
couzské ulici u zastávky
Jana Masaryka. Řidič auto-
busu srazil chodce a nepo-
skytl první pomoc. Svědky
hledám pro podání trestní-
ho oznámení.

EGER, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Baví mě představo-
vat si, co se v době,
kdy jsem si věc poři-
zoval, dělo ve světě.

Slovo dne

„Nyní jsem vyhrál
závod a chci

s Ferrari vyhrát
celý šampionát.“
SEBASTIAN VETTEL, PILOT F1
Německý závodník ovládl hned
při druhém startu ve stáji Ferrari
GP Malajsie. Čtyřnásobný mistr
světa už pomýšlí na další triumf,
i když je teprve začátek sezony.
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Po odchodu vojá-
ků bude mít Česko
další zajímavý cíl
pro turisty.

Hluboké lesy, nedotčená pří-
roda. V těchto dnech semluví
o dalším využití Brd. Smyslu-
plný by na území rušeného
vojenského prostoru a případ-
ně i v širším regionu zahrnují-
cím také okolí újezdu byl kro-
mě statutu chráněné krajin-
né oblasti také geopark.
„Geoparky jsou velmi ro-

zumná věc, která v sobě snou-
bí jednak ochranu přírody
a jednak edukační a zábavný
charakter,“ řekl vedoucí stra-
šického muzea Středních Brd
Martin Lang. Podle něj jde ale
zatím jen o námět k diskusi.
Pro jsou i čeští ochranáři pří-
rody. „Vždycky je to o tom, že
se musejí domluvit ty obce.
A tadymáme navíc další mož-
nost spolupráce, a to je mezi-

krajská spoluprácemezi Stře-
dočeským a Plzeňským kra-
jem,“ uvedl na páteční konfe-
renci o budoucnosti Brd
Lang. MAP, ČTK

inzerce

Beskydy letos lákají také na slevy
Budete letos trávit dovolenou v Česku? Zkuste aktivní v Beskydech. Letos můžete ušetřit.
Spustili tam projekt Beskydy Card, který zajistí levnější vstupenky na nejrůznější akce
nebo ubytování. Více informací najdete na www.beskydycard.cz. PROFIMEDIA.CZ

Zpráva, která nepotěší české
řidiče, kteří míří přes Němec-
ko třeba na dovolenou. Od
příštího roku bude cesta přes
našeho západního souseda
dražší. Němci zavedou poplat-
ky pro osobní auta, roční

známka vyjde až na 130 eur,
tedy 3550 korun, ekologicky
šetrnější vozy budou platit
méně. Krátkodobé i roční dál-
niční známky budou k dostá-
ní na internetu a na benzino-
vých pumpách. Zaplacení

mají kontrolovat mýtné brá-
ny podle SPZ. Německo má
na svém území 12 800 kilo-
metrů dálnic a dosud patřilo
mezi několik málo evrop-
ských zemí, kde se za užívání
dálnic neplatí. ČTK

Bude z Brd
i geopark?

Nové pěší a cyklistické trasy

Pernštejn se
otevře v sobotu
Jeden z nejkrásnějších mo-
ravských hradů Pernštejn
se lidem letos otevře už
v sobotu. Více na
www.hrad-pernstejn.eu.

Veteráni na tvrzi
V sobotu 25. dubna se na
Chvalské tvrzi v Horních
Počernicích sjede několik
desítek unikátních historic-
kých vozidel. Bude tu vel-
ká akce veteránů.

Bitva u Lipan
Na Lipské hoře, rozkládají-
cí se mezi městy Český
Brod a Kouřim, se 30. květ-
na uskuteční rekonstruk-
ce slavné bitvy u Lipan. Ta
se odehrála ve stejný den
v roce 1434. MAP

Klub českých turistů je připra-
ven na značení turistických tras
na území rušeného vojenského
újezdu v Brdech.

● Vypracoval návrh nové sítě
pěších i cyklistických tras,
která návštěvníky budoucí
chráněné krajinné oblasti
přivede na nejatraktivnější
místa Brd. Samotné značení

ale bude zřejmě možné až po
vyhlášení CHKO. To zaručí
ochranu přírody.

● Turisté se budou moci dostat
na ta nejzajímavější místa,
jako jsou třeba Padrťské
rybníky a podobně.

● Vojenský újezd přestane
existovat příští rok.

Tipy na výlety po Česku

Co je geopark

Území případného geoparku
v Brdech by se vůbec nemuse-
lo krýt s hranicemi budoucí
chráněné krajinné oblasti,
která má být vyhlášena počát-
kem příštího roku.

● Geopark je označení pro
geologicky cenné území.
Vzniká díky spolupráci míst-
ních lidí a organizací, rozvíje-
jí se tu aktivity na podporu
rozvoje oblasti a podporu
návštěvnosti a vzdělanosti.

● Návrhy posuzuje rada národ-
ních geoparků, která minis-
trovi životního prostředí
doporučuje, kterému území
certifikát udělit. Geoparky
v Česku získávají certifikáty
od roku 2005.

Německo. Cesta se prodraží



Vzdělávání - nabídka
• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní v oboru Elektrotechnika.
Školní docházka v podobě
osmi víkendových soustředění,
která se konají v Žatci. Ubytová-
ní po dobu soustředění zajiště-
no. Další informace Vám po-
skytneme na tel: 736605905.28141

• MATURITA v SOŠP Profit!
Od září ve DVOULETÉM dálko-
vém nástavbovém studiu (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz30006

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144041147

Práce - nabídka
• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 4274

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze -západ.
Požadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, základní znalost AJ, zna-
lost PC, pro zákaznický přístup,
fyzickou zdatnost a kondici, pří-
jemný vzhled, čistý RT. Nabízí-
me: práci v mladém kolektivu,
zaměstnání na dobu neurčitou,
velmi zajímavé mzdové ohod-
nocení. Kontakt: PO-PÁ 9-15
hod tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz 26269

• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část.
úv. Plat: HPP 85 Kč/hod., část. úv.
75 Kč/h. + přísp. na PID.
724104308,
rest26@cz.mcd.com27087

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575627719

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756.
27741

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 27762

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz27784

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 29383

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396829480

• Nabízíme krátkodobé i dlou-
hodobé pomocné práce. Vý-
plata 100% druhý den! Možný
výběr směn. Odvoz zdarma za-
jištěn. Volejte po-pá, 9-17
hod. T. 724772129 29607

• Brigáda - doplňování zboží,
práce ve skladu, úklidové prá-
ce, zahradnické práce, admi-
nistrativa a telemarketing,
www.nabrigadu.cz,29713

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, cukrářka,
skladník, příprava zboží k ex-
pedici ve skladech - s možnos-
tí ubytování. Požadujeme vý-
pis z RT a potravinářský prů-
kaz. Při vážném zájmu volejte
Praha: 774489234, e-mail:
netmarks@email.cz29843

• Přijmeme INVALIDY na pozi-
ce vrátný na ostrahu objektů v
Praze. 12-ti hodinové směny
denní-noční, vrátnice, pochůz-
ková činnost. Nabízíme práci
na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 10 odsloužených
směnách), 2500 Kč (4. měsíc
náborový příspěvek), straven-
ky a osvědčení o profesní kvali-
fikaci - strážný. Pohovory pon-
dělí až pátek v 8.30 hod. Agen-
tura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.:
73724369529966

• Velkoobchod s elektromate-
riálempřijme skladníka-proda-
vače pro provozovnu v Praze 6
Sedlec a provozovnu v Mladé
Boleslavi. Elektro vzdělání
nebo praxe nutná. Dobrý zdra-
votní stav. Nástup možný ih-
ned. T: pro Prahu 6 pan Beran
602231630, pro MB pan Filip-
čík 606616542, email:
naseinzerce@seznam.cz30152

• ZŠ Odolena Voda, okres Pra-
ha-východ hledá od 1. 9. 2015
učitelku I. stupně. Bližší informa-
ce na www.zsodolenavoda.cz. 30184

• Přijmeme pracovníky (i bri-
gádníky) na přípravu zboží k
expedici. Úkolová mzda. Pra-
coviště v Praze 9. Snadná do-
stupnost MHD. T. 602281773,
7-12, po-pá 30346

• Firma obrábějící plasty hle-
dá operátora CNC. Požaduje-
me praxi, ochotu pracovat na
2 směny. Pracoviště Praha 10.
Tel. 27217370030585

• ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov,
Grafická 13, přijme školníka-to-
piče od 1.7.2015 na plný
prac.úvazek. Vzdělání SOU. Ži-
votopis na:
zastupkyne@zsgraficka.cz30676

• Filmová a produkční spol.
hledá děti 3 -14 let pro účinko-
vání v Tv pořadech, filmech a
reklamách. Děti musí být upo-
vídané, ne stydlivé! Info
60223990930751

• G4S hledá bezpečnostní pra-
covníky - strážné v Praze. Zá-
jemci pište na
prace@cz.g4s.com nebo volej-
te 283021404. Nástup ihned
na HPP ! 30809

• Tenisová škola Jeva a V§V
hledá tenisové trenéry v Praze
a okolí. V případě zájmu
www.tenis-skola.cz nebo se
ozvěte na tel. 727902601 30829

• Pekárna Praha 6 přijme PE-
KAŘE/KU a ženu do výroby.
Praxe vítána. Tel.: 22431688630833

• Přijmeme uklízečku s inva-
lidním důchodem do Prahy na
zkrácený úvazek. Odpolední
směny, nástup možný ihned.
Nabízíme: práci na HPP, stra-
venky, "strážný". Náborový pří-
spěvek 1.000 Kč po odpracová-
ní 10 směn, 2.500 po zkušební
době. Kontakt: 737243695 30835

• Přijmeme mzdovou účet-
ní/personalistu do Prahy. Ná-
stup možný ihned. Kontakt:
marketa.hruba@pancer.cz,
tel. 736762401 30838

• Restaurace v P 4 Pankráci
přijme číšníka-servírku na roz-
nášení obědů. Pracovní doba
PO-Pá ,11.00-14.00. Předchozí
praxe nutná. Zájemci volejte
na tel.číslo 241733037. 30843

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.30888

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.30898

• Pro obsluhu veřejných WC v
Praze 1 hledáme spolehlivou
důchodkyni na denní provoz,
krátký, dlouhý týden. Tel.:
60232826030913

• McDonald´s Sparta Praha 7
přijme zaměstnance do provo-
zu na HPP i část. úvazek.
Pro bližší informace volejte na tel.
602 187 777,
rest51@cz.mcd.com30914

• AG hledá ženy (i důchod.
věku) na dlouhodob. brigádu -
úklid domácností vč. žehlení
po celé Praze v dop. hodinách.
Volejte po-pá 603553444,
60323798330975

• Stavební firma přijme tech-
nicko-administrativní pracov-
nici. Pož. SPŠ stavební, orienta-
ce ve výkresové dokumentaci,
v rozpočtech. Praxe ve staveb-
nictví, časová flexibilita. Kon-
takt: vilapraha@volny.cz41001

• Northtech - stavební firma
přijme do HPP elektrikáře s vy-
hláškou. Práce v Praze. Volejte
60341318041007

• Přijmeme pracovníky a dů-
chodce na přivýdělek. Lehká
práce na stole. Pracovní doba
dle Vašeho volna. 8-13 tis. za
měsíc. Tel. 775177247,
10.00-16.00 h. 41062

• Hledáme topenáře, elektri-
káře a truhláře s praxí a ŘP na tr-
valý pracovní poměr, trest. bezú-
honnost. Životopisy na:
info@rrgroup.cz, tel.
73459579341084

• Přijmeme strážné pro ostra-
hu objektu Praha 9 Běchovice
a Jesenice (pha-záp). Nepřetr-
žitý provoz, HPP i VPP. Poža-
davky: Osvědčení o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP sk. B, ZP, vlast-
ní auto podmínkou.
727809440,
security.pco@seznam.cz41093

• Přijmeme 3 pracovníky os-
trahy. Vhodné pro důchodce
na přivýdělek nebo brigádně.
Lokalita Petřiny. Nástup mož-
ný ihned. Tel. 775586089 41105

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestry na HPP s reg. na
odbornou práci u nemocných
v jejich dom. prostředí. Nábor.
příspěvek 5000 Kč. T:
60349949841188

• Hledáte zajímavé zaměstná-
ní za velmi výhodných plato-
vých podmínek? Tak nás pro-
sím kontaktujte na tel.
246002418 nebo 602585329.
Možnost i brigádně. 41190

• Přijmeme všeobecnou zdra-
votní sestru na úsek domácí
péče. Nástup 1.5.2015 na plný
úvazek. Požadujeme registra-
ci dle zákona, praxi u lůžka,
bezúhonnost. Info: OÚSS Pra-
ha 8, Bulovka 10/1462, tel.:
283841221, mail:
zuzana.janickova@ouss8.cz41195

• ADMINISTRATIVA: BRIGÁDA
- výpomoc v administrativě -
označování formulářů, nástup
od 7.4.2015, po-pá odpolední
směny, psaní všemi deseti pod-
mínkou, email:
sklad@creditczech.cz41271

• Přijmeme prac. na pozici
noční recepční-ostraha do hote-
lu v P-1 - Malá Strana. Čistý RT,
akt. AJ, PC, vzdělání SŠ. T.:
602377312,
bsraan@centrum.cz 41292

Vybavení domácnosti - poptávka
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
60391920629986

• Solidní ceny za starožitný
nábytek a drobnosti do r.
1950. Ložnice, jídelny, obývá-
ky, knihovny, knihy i celé po-
zůstalosti. T. 60347887330359

Hobby - poptávka
• Starý perský koberec, obra-
zy a starožitný nábytek koupí
sběratel. Tel.: 602218721. 27677

• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Tel. 603958005 29290

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance (i ČD, PID)
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování
Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky, příplatek

za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

NABÍDKA
VELIKONOČNÍCHPOBYTŮ
3.4. - 6.4.2015 / 4 dny

vlastní doprava
MAĎARSKO - Budapěšť S od 3 200
ITÁLIE - Lago di Garda P od 3 990
RAKOUSKO - Vídeň
Bad Ischl, Gosau S od 4 500
SLOVINSKO - LÁZNĚ P od 4 650
MAĎARSKO - LÁZNĚ P od 6 200

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

ŘECKO - OSTROV KRÉTA
LÉTO 2015

sleva až 25% platná do 15.4.2015
odlety z Prahy a Brna

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 334 909





Pers. odd. tel.: 722 346 470
www.bohatysirotek.cz

NÁSTUP IHNED

charitativní organizace
přijme komunikativní
kolegy pro spolupráci
na dobročinné sbírce

!VÝPLATA DENNĚ!!VÝPLATA DENNĚ!

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

BRIGÁDYV PRAZE
NÁSTUP IHNED

pokladní, prodej lahůdek,
doplňování

Tel. 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

DO MLADÉHO KOLEKTIVU

přijmu muže a ženy
na zapisování plynu

nástupní plat: 18.000 – 23.000,- Kč

Životopis zašlete na:
m.kriz.comfort@seznam.cz

Volejte 17:00 – 20:00
na tel.: 608 570 578

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Praha 4. Má novou radu
a miliardový rozpočet

Duel několika ob-
ratů nabídli hokejis-
té Třince a Sparty.

Hokejisté Třince zvládli i dru-
hé semifinálové utkání se
Spartou, ale o jejich výhře 5:4
rozhodl teprve čtyři minuty
před koncem prodloužení
Vladimír Roth. Oceláři měli
v normálním čase namále, je-
jich porážku odvrátil v 58. mi-
nutě Milan Doudera.
Sparťané vedli po 1. třetině

2:0, ale domácí během nece-
lých dvouminut ve druhé čás-
ti hry třemi góly otočili skóre
ve svůj prospěch. Pražané ve
3. třetině znovu dali dva góly

a vedli. Nakonec se ale rado-
vali Oceláři. Třetí a čtvrté
utkání se bude hrát ve středu
a čtvrtek v Praze. SIM

Hobby - nabídka
• 7.4. Divadlo U Hasičů MOŽ-
NÁ PŘIJDE I KRISTIÁN Cesta
časem české zábavy. Marek
Dobrodinský, Lída Razimová,
Jiří Helekal, Richard Adam,
Václav Faltus ad30716

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 28156

• Sauna opět v provozu, čas
neomezen, 16-22 hod. Draho-
bejlova 31, P 9, metro B Česko-
moravská, www.sauna-pra-
ha9.cz, T: 72058657430990

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.30991

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 41275

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 21212126762

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966528956

• Koupím byt PŘED PRIVATI-
ZACÍ do DV, OV. Dám náhrad-
ní byt s nízkým nájmem a vel-
ké odstupné. Stěhování, a pří-
pad. dluhy uhradím. Tel.:
72580511529213

• Hledáme byt v blízkosti met-
ra nebo tramvaje. Hypotéku
máme schválenou. Spěchá. RK
nevolat. TEL: 732482138 29751

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77783978629804

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Exekuce a
pravní servis zajistím. Možno
okamžité zálohy ještě dnes.
Tel/Sms: 773109561.Rk nevolat.30847

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu
nebo domu v Praze a okolí. Po-
radenství zdarma. Právní ser-
vis zajištěn. Volejte
60526073630979

Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926063

• Hotovost do 15 tis. na OP a
mob. Bezhot. do 200tis i pro ci-
zince. Hypo od 1,69%. Podni-
katelské úvěry a zástavy. 10
partnerů = jistota úspěchu! Na-
jdete nás: KARLOVONÁM., Dit-
trichova 8, tel. 778153324
PO-PÁ 8:30-18, SO 10-14 a PAL-
MOVKA Sokolovská 125, tel.
774064546 PO-PÁ 8:30-18,
www.RIKISUN.cz29542

• Premium půjčka v Příbrami
až 15000 hotově do 10 minut
na OP. Bez registru . Plzeňská
75 (Uran), Příbram. Po-pá
9-17h. T 777033958 30382

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 30562

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru do 10 min na OP. Metro
Hradčanská, Čs. Armády 11,
Praha 6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18h. T. 60393313730810

• Až 15000 hotově do 10min
na OP bez registru. Radlická
96, P5. 30m nad zastávkou
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18h. T.
77443377330815

• Půjčka na účet i v hotovosti
do 24 hod. od schválení od 5
do 100 tis. Diskrétní jednání.
Stačí prozvonit. Zavolám zpět.
Tel.: 774571612 30825

• NOVÁ SPOLEČNOST! Půjčky
od 10.000,- Kč všem do věku
70 let hotově! Peníze po schvá-
lení Vám přivezeme až do Vaší
domácnosti! T: 723146580 41273

• Potřebujete půjčky? Nemá-
te čas běhat po pobočkách?
Vše sjednáme po tel. Půjčíme
Vám na cokoliv. Žádné poplat-
ky za vyřízení. Zkuste to. T.
73750825541295

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26805

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930428226

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866629759

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 29829

• Hledám byt k pronájmu v
Praze jakékoliv velikosti od
9-25 tis. za měsíc.Děkuji za na-
bídku.Tel/Sms: 777955824 30861

• Pár ve věku 30 let hledá hez-
ký pronájem bytu, stačí gars -
2+kk, důležitá je pro mě do-
stupnost k centru do 30 mi-
nut. Moc děkuju za nabídku.
60584508830908

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
60325720241206

Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech
na pobřeží Dalmacie pro rodi-
ny s dětmi. Katalogy zašleme
zdarma. www.dochorvat-
ska.cz, t.:737664164 30191

Auto-moto - poptávka
• Koupím auto jakékoli, nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené s doklady i bez do
max. ceny 2000,- Kč. Praha a
střední Čechy. Tel. 72325498230368

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222225632

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126719

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 30285

• ZÁLOHA 300.000 Kč ještě
dnes!Soukromá osoba koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Exekuce a právní vady uhra-
dím. Volejte nebo Sms:
77543296430854

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1.200
Kč/den, t. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz27965

Nemovitosti - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
vodní plochy a ostatní plochy.
Platba hotově, ihned. Tel.:
60804894113869

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• RYCHLÁ SEXNAMKA! Ukoj
své tajné choutky! GARANCE
SPOKOJENOSTI ZARUČENA!
Pošli SMS ve tvaru 94HAB
a text na 909 15 40
• Žhavé uspokojení s macat-
kou! Svěř se do mých ruči-
ček :-)! Eva 34. Brnkni mi na
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 97SEG
a textem!
• Mlaďoučké koťátko Lenička
18. Chci si zamrouskat se zku-
šeným kocourem! Bude to s te-
bou? Nenech mě čekat! Vytoč
909 80 50 40 kód PEH57

• Rajcovní Zdena 65. Jsem
sice už stará rašple, ale stále
vím, co je kořením života! Pra-
videlný SEX! Neváhej a vytoč
909 801 801 nebo pošli SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 37CZC
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Hokejisté Olomouce porazili
ve 3. kole baráže o extraligu
pražskou Slavii 2:0, i ve tře-
tím zápase bodovali a posunu-
li se se sedmi body do čela ta-
bulky. Mají dvoubodový
náskok před Chomutovem,
který vyhrál v Českých Budě-
jovicích 4:1, a právě Slavií. Ví-
těz první ligy Chomutov vy-
hrál podruhé za sebou, Slavia
poprvé nebodovala. Na první
vítězství čekají České Budějo-
vice, které zatím získaly jedi-
ný bod. ČTK

Generální manažer Floridy
Dave Tallon podnikl první
krok k prodloužení smlouvy
s Jaromírem Jágrem, který se
po sezoně stane volným hrá-
čem. Před utkánímvMontrea-
lu se kvůli budoucnosti české
hvězdy sešel s hráčským agen-
tem Petrem Svobodou. ČTKBrankář Sparty Filip Novotný inkasuje třetí branku. ČTK
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ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

Baráž. V jejím
čele je Olomouc

Jágr. Florida si
ho chce nechat

Intimní

4p

Oceláři
Třinec

Sparta
Praha

Branky: 34. Klepiš,
36. Polanský, 36. Hrňa,
58. M. Doudera, 76. Roth
– 5. Buchtele, 20. Forman,
43. Vondrka, 45. Pilař
Diváci: 5200 (vyprodáno)
Stav série: 2:0

Nemovitosti - poptávka

Třinec udolal
Spartu, doma
vyhrál dvakrát
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Čeští fotbaloví
reprezentanti remi-
zovali s Lotyšskem.
A to ještě na
poslední chvíli.

V pátém utkání kvalifikace
mistrovství Evropy a po úvod-
ních čtyřech výhráchČeši utr-
pěli první ztrátu. A to v zápa-
se, v němž byli jasnými favori-
ty. Hosté v Edenu vedli od 30.
minuty po brejku a trefě Alek-
sejse Višnakovse, v 90. minu-
tě zajistil alespoň bod střídají-
cí Václav Pilař. Národní tým
vede skupinu A o bod před Is-
landem, na jehož hřišti se
představí v dalším duelu kva-
lifikace v červnu.
„Vzhledemkprůběhu utká-

ní je to zasloužená remíza.
V prvním poločase jsme si ne-
dokázali poradit s jejich obra-
nou a zápas strašně ovlivnila
hrubá chyba při standardce.
První gól jsme jim prakticky
dali zadarmo. Pro nás to zna-
mená, že musíme ty body,
které jsme ztratili doma,
uhrát jinde, třeba už na Islan-

du. Věřím, že se nám to poda-
ří,“ řekl trenér Pavel Vrba.
Už zítra čeká reprezentaci

přípravné utkání na Sloven-
sku. Tam odcestuje bez čtyř
hráčů, kteří proti Lotyšůmna-
stoupili v základní sestavě.
Volno pro duel proti týmu,
který ještě v kvalifikaci ne-
ztratil ani bod, dostali kapi-
tán Tomáš Rosický, brankář
Petr Čech, obránceDavid Lim-
berský a útočník David Lafa-
ta. Zápas v Žilině začne v půl
deváté večer. SIM a ČTK

1 1

Plíškovou teď
čeká mladá Ruska
Karolína Plíšková potvrdi-
la na turnaji v Miami
roli favoritky proti
Španělce Paule Bado-
saové. Zahraje si
o postup do čtvrtfi-
nále. Čtrnáctou nasa-
zenou českou tenist-
ku nyní čeká
Ruska Darja Ga-
vrilovová. Ta na
Floridě před pár
dny šokovala vy-
řazením světové
dvojky Marie Ša-
rapovové.

Zvítězil Keňan,
ale ne favorit
Pražský půlmaraton vy-
hrál keňský běžec Da-
niel Kinyua Wanjiru
v čase 59:51 minuty.
Největší favorit Leo-

nard Komon byl tře-
tí o šest sekund
zpět. Mezi žena-
mi byla nejrych-
lejší Etiopanka
Workneš Degefa-
ová. Nejlepšími
Čechy byli Jiří
Homoláč
a Anežka Dra-
hotová. ČTK

Lotyšsko

Branky: 90. Pilař
– 30. A. Višnakovs
Rozhodčí: Estrada
(Španělsko)
Diváci: 13 722

Václav Pilař přišel až do druhého poločasu a vyrovnal. MAFRA

Česká
republika

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA WWW.HCSPARTA.CZ.

Přerušil vládu mercedesů
Němec Sebastian Vettel vyhrál s vozem Ferrari Velkou
cenu Malajsie. Po osmi závodech přerušil nadvládu stáje
Mercedes. Brit Lewis Hamilton projel cílem druhý, jeho
německý týmový kolega Nico Rosberg skončil třetí. AP

inzerce

Místo povinných
tří bodů jen jeden

Bývalý reprezentant Tomáš
Ujfaluši se stáhl z vrcholové-
ho fotbalu a chodí si občas za-
hrát jen krajskou soutěž za
Spartak Průhonice. Chce se
hlavně naplno věnovat dceři
Kateřině. Nevyloučil však, že
by se v budoucnu do profesio-
nálního fotbalu vrátil v něja-
ké manažerské funkci. ČTK

Oba čeští volejbalisté ve Final
Four Ligy mistrů získali me-
daili. Lukáš Ticháček v roli
druhého nahrávače má se
spoluhráči z polského Rze-
szówa stříbro, Martin Kryštof

vybojoval s domácím Berlí-
nem bronz. Titul získala po-
třetí v historii Kazaň. Tichá-
ček patří mezi šest českých
volejbalistů, kteří Ligu mis-
trů v minulosti vyhráli.

V roce 2007 se mu to povedlo
s Friedrichshafenem. Stejný
úspěch si během klubové ka-
riéry připsali také Jan Štokr,
Jiří Novák, Marek Pakosta,
Jiří Král a Jiří Polanský. ČTK

Petra Čecha sesadil Lafata
David Lafata byl zvolen českým Fotbalistou roku 2014.
Útočník Sparty ukončil šestileté panování Petra Čecha
v anketě pořádané FAČR. Zároveň se stal prvním vítězem
z české ligy od roku 1995. Druhý skončil další hráč Sparty
Pavel Kadeřábek, třetí Tomáš Rosický z Arsenalu. Mezi
trenéry popáté za sebou vyhrál reprezentační kouč Pavel
Vrba. Talentem roku je obránce Jan Baránek. ČTK

Ujfaluši. Hraje
soutěž v kraji

Čísla dne

13 a 17
Karel Hanika vstoupil do
nové sezony mistrovství svě-
ta silničních motocyklů bodo-
vaným 13. místem v Kataru.
Druhý Čech v nejslabší třídě
Moto3 Jakub Kornfeil dojel
sedmnáctý.

Zprávy krátce

Final Four. Oba mají medaili




